



Morgan Bouttier

**Artiste peintre,
graphiste et illustratrice**

Depuis 2016 je pratique mon activité artistique indépendante dans la région Lyonnaise. Inspirée par le concept Amérindien des **Animaux Totems**, je peins des portraits animaliers en donnant une importance particulière à la vivacité du regard.

Expériences professionnelles

Atelier Animaux Totems jan - déc 2020
Institut d'hématologie et d'oncologie pédiatrique
Centre Léon Bérard, Lyon
Coordination et animation d'un atelier artistique auprès d'enfants et d'adolescents atteints de cancers.

Graphiste 2022 - 2023
Association Galactée
Lyon
Design du logo, du flyer, du kakemono et de l'affiche pour l'association de soutien à l'allaitement maternel de la grande région lyonnaise.

72andSunny, 72U sept - déc 2014
Los Angeles, Californie, États-Unis d'Amérique
Graphisme, motion design et production de courts-métrages lors du stage au sein de l'agence publicitaire.

Illustration jeunesse mars - déc 2016
Lyon
Illustration d'un **livre pour enfants** écrit par un écrivain Américain.

Animation stop motion jan - mai 2015
Hornet Inc.
Brooklyn, New York, États-Unis d'Amérique
Fabrication de décors, d'accessoires et de marionnettes ainsi qu'assistante en production sur des publicités pour Facebook, Disney Parks et McDonald's.

Bourse SCAD, Académique et Artistique 2010 - 2014
Tableau d'honneur du doyen

Prix remportés par In Memory 2015
Court-métrage documentaire produit par 72U.
• Los Angeles International Underground Film Festival, 2015 Best Documentary short
• Vimeo Staff Pick

Contact

07 81 81 57 10
mobouttier@gmail.com

Portfolio

www.morgan-bouttier.com

Expositions-Ventes

EHPAD Le Domaine de la Chaux février - avril 2023
Saint-Cyr-au-Mont-d'Or

Les 111 des Arts 21 nov - 1^{er} déc 2019
Hôtel de Ville de Lyon

Salon LeZart's Zen 6 - 7 avril 2019
Espace Ecully, Ecully

Vente aux Enchères 6 - 7 avril 2019
Strasbourg
Participation à la vente aux Enchères organisée au profit de l'ONG Wildlife Angel avec le don d'une peinture originale 20 x 20 cm, portrait d'un léopard.

Formations

Bachelor of Fine Arts en Illustration mai 2014
Savannah College of Art and Design (SCAD)
Savannah, Georgie, États-Unis d'Amérique
GPA 3.83 et mention du doyen

Stage de peinture acrylique juillet 2019 et juillet 2022
Formation auprès de l'artiste Reg Alcorn
Messery, Lac Léman

Compétences

Logiciels Adobe:
Photoshop, Illustrateur, InDesign, AfterEffects

Domaines:
Peinture acrylique, dessin, illustration, graphisme, pyrogravure, direction artistique, motion design, animation stop-motion

Trilingue: Français, Anglais, Italien et bases en Espagnol

Mentions, activités et prix

Bourse SCAD, Académique et Artistique 2010 - 2014
Tableau d'honneur du doyen

Prix remportés par In Memory 2015
Court-métrage documentaire produit par 72U.
• Los Angeles International Underground Film Festival, 2015 Best Documentary short
• Vimeo Staff Pick

Concours Savannah Film Festival Bumper, première place 2013
Savannah, Georgie, États-Unis d'Amérique
Collaboration à la production du court-métrage publicitaire *Kinetoscope*, réalisé en animation stop motion.

Défi SCAD illustration en 24h, deuxième place 2013
Savannah, Georgie, États-Unis d'Amérique